失业保险待遇申请表

	姓名

	性别

	身份证号/社
会保障号码

	联系电话

	单位名称

	户籍所在地
	＿＿省＿＿市＿＿区（县）＿＿镇（街）＿＿（所属村居＿＿）

	常住地地址
	＿＿省＿＿市＿＿区（县）＿＿镇（街）＿＿（所属村居＿＿）

	失
业
原
因
	□（1）依照《劳动合同法》第四十四条第一项、第四项、第五项规定终止劳动合同
□（2）用人单位依照《劳动合同法》第三十九条、第四十条、第四十一条规定解除劳动合同
□（3）用人单位依照《劳动合同法》第三十六条规定向劳动者提出解除劳动合同并与劳动者协商一致解除劳动合同
□（4）用人单位提出解除聘用合同或者被用人单位辞退、除名、开除
□（5）劳动者本人依照《劳动合同法》第三十八条规定解除劳动合同

	申请
待遇
类型
	□失业保险金（以及求职补贴）
□女性失业期间生育补贴         □外省籍人员一次性失业保险金
□职业技能鉴定补贴             □稳定就业一次性领取失业保险金
□失业死亡待遇                 □自主创业一次性领取失业保险金

	社会保障卡金融账号/其他银行账号

	支付银行名称

	账户名称

	□   是否曾在本统筹区外参加失业保险且未办理失业保险关系转移

	业务办理完结后，请选择核定结果的送达方式：
□短信，手机号码：______________________________________________
□电子邮寄，邮箱(e-mail)地址：___________________________________
□申领所在市使用的网办渠道___________________________________

                         申请人签名：              申请日期：

	请认真阅读《失业保险经办业务告知承诺书》后在此页签名：
承诺内容：本人已认真阅读《失业保险经办业务告知承诺书》及相关规定，对失业保险公共服务事项证明义务和办理条件已充分知晓，并有求职意愿。在此本人郑重承诺，已经符合本业务办理条件，填报和提交的所有信息均真实、准确、完整、有效，并授权同意经办机构通过税务、公安、法院等部门、机构、企业查询与承诺相关的个人信息，用于核实承诺内容的真实性。如本人存在冒领、多领失业保险待遇或经办机构多发错发失业保险待遇的，将按要求退回相关失业保险待遇；逾期未退回的，同意社保经办机构通知相关银行从本人领取失业保险待遇的银行账户中直接扣回相应金额。
                          承诺人（签名）：                 日期：

	注意事项：申请人领取失业保险待遇后，若出现以下停领情形之一，申请人或其遗属必须及时告知经办机构并办理失业保险金停领手续：被用人单位招用并参保、死亡、应征服兵役、移居境外、享受城镇职工基本养老保险或城乡居民养老保险待遇、被判刑收监执行或者被强制隔离戒毒的。

[bookmark: _GoBack]失业保险经办业务告知承诺书

一、根据《人力资源社会保障部办公厅关于印发<人力资源社会保障系统开展证明事项告知承诺制试点工作实施方案>的通知》（人社厅发〔2019〕71号）精神，为落实便民服务要求，在试点事项基础上增加部分承诺制事项，本失业保险经办业务实行告知承诺制。

二、本人须知晓本事项相关办理条件，有义务如实提交本人相关信息，并签署《失业保险经办业务告知承诺书》，原则上不允许代为承诺。不具备民事行为能力或书写能力的办事对象，经社会保险经办机构同意后，可由其法定监护人代为承诺。

三、社会保险经办机构依据办事对象作出的承诺为其办理相关业务，并通过部门内、部门间核查等方式对承诺内容进行核实，对于无法核实的内容，可以要求办事对象提交必要的相关证明。办理流程和结果接受社会监督举报。

四、有较严重的不良信用记录或曾作出虚假承诺的人员，不适用告知承诺制，须按社会保险经办机构相关业务办事指南中的规定办理相关事项。

五、不符合相关办理条件，或者未按照社会保险经办机构要求办理相关事项的人员，不予进行告知承诺和业务办理。申请人有故意隐瞒真实情况、提供虚假承诺或者以其他不正当手段取得相应证明材料等严重违纪违规行为的，依法依规进行处理，按照《社会保险领域严重失信人名单管理暂行办法》，将被列入社会保险领域严重失信人名单,相关失信信息将在“信用中国”、人社门户网站等媒介公示，并接受由相关部门实施包括限制乘坐飞机、乘坐高等级列车和席次、获得贷款授信，通报批评，公开谴责等在内的跨部门联合惩戒，涉及犯罪的移交司法机关处理。